
Stulecie z "ogórkiem" 

Już niebawem ważna data dla toruńskiej komunikacji miejskiej. 16
listopada 2024 r. minie 100 lat, odkąd na ulice Torunia wyjechał pierwszy
miejski autobus. Z tej okazji Miejski Zakład Komunikacji przygotował
niespodziankę dla pasażerów – bezpłatne przejazdy zabytkowym
autobusem marki Jelcz zwanym „ogórkiem” oraz Jelczem 120 MM/1.

Pierwszymi autobusami miejskimi w Toruniu były cztery pojazdy marki Ford
kursujące pomiędzy Dworcem Toruń Miasto a Dworcem Toruń Przedmieście
(Główny). Rok później autobusy dojeżdżały do Podgórza i Jakubskiego Przedmieścia.
Od tego czasu miejska komunikacja autobusowa w grodzie Kopernika przechodziła
różne koleje – od wycofania z powodu nierentowności do wielkiego boomu
spowodowanego możliwością pozyskiwania funduszy unijnych, z czego Toruń
skrzętnie korzysta, nie tylko w kontekście rozwoju komunikacji autobusowej, ale
ogólnie.

Przy wsparciu funduszy unijnych miasto rozbudowuje sieć tramwajową (w 2014 r.,
powstała nowa linia do kampusu uniwersyteckiego a w zeszłym roku została otwarta
nowa trasa na północ Torunia), modernizuje przystanki i torowiska (wielką wagę
przykłada do zieleni w ich otoczeniu), buduje węzły przesiadkowe, kupuje
ekologiczne tramwaje, autobusy hybrydowe i elektryczne. Po mieście kursują 22
nowoczesne tramwaje typu Swing, 15 autobusów hybrydowych i 10 elektrycznych.
W przyszłym roku na toruńskie ulice wyjadą cztery nowe autobusy o napędzie
hybrydowym, w latach 2025/2026 pojawi się 25 nowych elektrobusów, a w 2026
roku cztery nowe tramwaje. Dalsze zakupy są na etapie pozyskiwania zewnętrznych
środków.

Ponieważ jednak wśród pasażerów nie brakuje miłośników historii, z okazji setnej
rocznicy uruchomienia w Toruniu komunikacji autobusowej będzie można odbyć
podróż w klimacie retro i przejechać się zabytkowymi autobusami.

Przejażdżki „ogórkiem” i Jelczem 120 MM/1, zwanym pieszczotliwie „jelonkiem”,
odbędą się w sobotę 16 listopada 2024 r. w godz. 12.00 – 15.00. Start przy
Dworcu Toruń Miasto. Tam też autobusy będą wracały. Po drodze nie będą się
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zatrzymywać. Kursy odbywać się będą co ok. 20 minut. Ostatni rozpocznie się ok.
14.30. Przejazdy będą bezpłatne. Dodatkowo pasażerowie dostaną
okolicznościowe bilety.

Przy okazji przypominamy, że zabytkowego Jelcza120 MM/1 o numerze bocznym
413, turystyczny tramwaj i inne pojazdy z floty Miejskiego Zakładu Komunikacji
można wynajmować na okolicznościowe przejażdżki. Kontakt do wynajmu: Biuro
Obsługi Klienta MZK, tel. 783 898 988, 56 612 18 07, 56 612 18 08, e-mail:
bok@mzk-torun.pl. 
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